sedens. Ihs autem et mater eius sursum scalas
trahabant: donec sedente in solium elevato ap-
tura celi clausa e. Veniens igitur predictus si bono-
nia primo eodem die et hora patre migrasse cog-
nit. Frater quidam nomine Rao. positus apud ty-
bur. eadem die et hora quam patrem migrasse
celebraturus accesserat ad altare. Cum audisset eum
bononie egrotasse: et ad locum canonis veniens in
quam de viuis mentio fieri consuevit: vellet pro eius salu-
te orare. subito factus est in excessu mentis. Vidit
quod virum dei dominicum corona quadam aurea laure-
atum. totumque mirabili splendore fulgerem. duobus
quidem reuerendis viris comitatum hinc inde ex bo-
nonia in via regia procedente. Die igitur notas et ho-
ras: inuenit tunc seruum dei dominicum a corpore migra-
sse. Cum igitur corpus eius multo tempore sub terra iacu-
isset et crebrescentibus indefinenter miraculis. non pos-
set ulterius eius secretas occultari. fidelium dignum
duxit deuotio: corpus eius ad altioris locum transferre.
Cumque monumentum fuisset fractum. vir ferreis in-
strumentis. cetero sublatoque lapide patefactum
tanta ex ipso suavissimi odoris prorupit fragrantia
ut non tam sepulchrum quam cella videret aromatatum pa-
tuisse. Qui quidem odor cuncta superabat aromata
nec alicui rei naturalis odor simul videbatur. nec soli
ossibus aut pulueri sacri corporis inerat vel capse
Aeructa terre circumquaque pergebat: ita ut ad lon-
giquas regiones et postmodum delata: odor eius in
longo tempore retineret. Fratrum vero manibus aliquid de
reliquis sacrosanctis tangentibus sic inbesit: ut quan-
tumque lote vel et perfricatis fragrantie diu testimonium
perhiberet. In puincia vngarie vir quidam
nobilis. cum uxore sua et filio puulo ad reliquias
beati dominici que in silon habebantur visitandas ac-
cessit. at filius eius infirmatus ibidem ad extremum
vite moriendo peruenit. Pater autem corpus filii coram
altari beati dominici collocans: lamentari cepit et
dixit. Beate domine letus veni ad te: en tristis re-
cedo. Cum filio veni: en orbat recedo. Redde mi-
hi queso filium meum. redde mihi leticiam cordis mei
Et ecce circa noctis medium puer rixit et per eccle-
siam ambulavit. Iuuenis quidam cuiusdam nobilis
domini incipit. dum in quadam flumine piscandi gratia insiste-
ret. in aqua lapsus et suffocatus disperiit. Magno
autem spacio temporis infecto. eius corpus de profundo flu-
uii mortuum est eiecitum. Domina autem ipsius pro eius re-
suscitatione beatum dominicum invocans. permisit se ad
suas reliquias nudis pedibus accessuram: et resusci-
tatum incipit libertati daturam. Statimque qui su-
erat mortuus in medium videtur omnibus vite red-
ditus. persequitur: votumque suum predicta domina sicuti permisit
rat adimplevit. In eadem puincia vngarie dum
quidam vir filium suum defunctum amare lugeret. et beatum
dominicum pro eius resurrectione invocaret: circa pul-

loz cantum qui mortuus fuerat oculos aperuit. et
pater dixit. Quid est pater quod sic habeo faciem mada-
factam: Et ille. Lacrimae patris tui sunt filii. quia tu
mortuus fueras et ego solus remanseram omni gau-
dio destitutus. Cui ille. multum fleuisti pater: sed beatus
dominus desolatorem tuum propatens. ut tibi viuus
redderet suis meritis impetrauit. Languidus
quidam per xvij. annos cecus. reliquias beati domi-
nici visitare desiderans. tamquam temptans ire de lecto
surrexit tantumque subito sibi sensit infundi virtu-
tem: quod passu cito gradi cepit. Latomagus in conua-
lescentia corporis et illuminatio oculorum perficiens. quan-
to quotidie procedebat. donec tandem ad locum desti-
natum perueniens: perfectum recepit utriusque beneficii
sanitatis. In eadem puincia vngarie matrona
quedam ad honorem beati dominici missam dispo-
nens facere celebrari. sacerdotem hora debita non
inuenit. Quapropter propter candelas tres ad hoc pa-
ratas manutergo mundo inuoluit: et in quodam
vase reposit. Aliquantulum autem diuertens: et postea
rediens candelas flammis patens ardere vidit. Cur-
retes omnes ad tragredum spectaculum tandem ibidem tre-
metes et orantes steterunt donec sine lesione manu-
tergum penitus exarsissent. Apud bononiam sco-
lans quidam nomine Nicolaus. graui renum ac ge-
nium dolore adeo est vexatus quod de lecto surgere non
valebat: cui et femur leuui emarcuit intantum quod
omnis ab eo spes curatiois abscessit. Deo igitur
et beato domino se deuotens. cum se vilo de quo
parada erat candela totum mensus esset in longum
cepit collum et pectus cingere. Cum tandem genu-
flecto ambiente curisset. inuocato ad quilibet me-
suratorem nomine ihesu et beati dominici: continuo se
alleuiatum sentiens exclamauit. Ego sum liberatus.
Exurgens et per gaudium lacrimas sine aliquo sulci-
mento venit ad ecclesiam in qua corpus sancti do-
mici quiescebat. In eadem quoque ciuitate multa
et fere innumerabilia miracula deo pro suo seruum
dominicum operans est. In sicilia apud augustas
cum puella quedam que victo lapidis laborabat: in-
cidi deberet. mirum est pro instanti periculo filiam suam deo
et beato dominico commendauit. Sequenti igitur no-
cte dormienti puella beatus dominicus assistit: et in ma-
nu eius lapidem quo torquebatur posuit et absces-
sit. Quem puella emulans et se liberatam inueniens
mirum dedit: et visionem per ordinem explicauit. Mater
vero lapidem ad domum fratrum attulit: et ipsum in me-
moriam tanti miraculi coram imagine beati dominici su-
spendit. Apud placentiam in sicilia mulier quedam
pauper filium habebat quem infirmitate quadam scrophu-
larum quae pueri in collis hinc consuevit: plurimum affli-
gebat. Cumque super hoc nullum posset remedium inue-
nire conuicta deo et beato domino. quod si liberaretur. ipsum in
opere ecclesie fratrum quem tunc perstruebat gratis faceret la-

De sancto

horare. Sequenti igitur nocte quidam in habitu fratri sibi apparuit: eius dixit. Mulier cognosce has res: nominas ei quatuor genera rerum. scilicet vinde, pilatum lapacium et succum porri. Que cum dicitur cognosce. Ille ait vade et accipe hec: et perficias ea cum succo porri. et pone ea super bobicinam et impoec collo filij tui et sanabitur. Euigilas autem hoc fecit et filius eius liberatus votum minus implevit. Quidam dicitur prius pedemotis monstruose inflatus beato domino se vouit. cui dormienti beatus dominus apparuit venter eius sine dolore scindens imundicias omnes extraxit: et iterum manu sua sacra unctio consolidans ipsum perfecte sanavit. In augusta civitate cum in festo translationis beati domini. matrone quedam que in ecclesia fratrum missarum solennis interfuere domum redirent et quadam mulierem per foribus domus sue filantem videret. ipsam caritative redarguens cepit: cur in festo tanti patris a servili opere non cessaret. Illa vero indignata respondit. Vos que estis byzote fratrum festus colite vestri sancti. Statimque oculis in tumores cum puritatu peruersis. ex ipsis cepit vermes. primum scaturire: ita que vicina quedam. xvij. vermes eduxit ex eius oculis numerati. Conpuncta igitur ad ecclesiam fratrum venit. ibique per sua preces et vota emittens que cetero sancto dei domino nunquam detrahet et eius festum deuote agere. primum resoluta est pulchre sanitati.

Sanctimonialis quedam nomine maria apud tripolim in monasterio quod dicitur mag. validissimis infirmitatibus elaborans. et in tibia graviter percussa. v. mensibus cruciatu miserabili urgebat: ita ut singulis horis exitus timeret. Que intra se recolligens se mentem sic orauit. O domine non sum digna orare te. nec exaudiri a te: sed rogo dominum meum beatum dominicum ut sit mediator inter me et te: et in impetret beneficium sanitatis. Cum ergo diu cum lacrimis exoraret in extasi facta vidit beatum dominicum cum duobus fratribus apud cortina que ante lectum eius predebat in terram: sibi que dicit. Quare tantum sanari desideras? Et illa. Domine ut deo meo deuotius seruire possim. Tunc ille sub capa unctioem mire fragrantie preterres. tibi autem unxit: et statim sanata fuit. Hec unctio est valde preciosa. dulcis et difficilis. Cuius verbi cum mulier requireret rationem: ait. Hec unctio dilectionis est signum que videlicet preciosa est. quia nullo precio emi potest. et quia in donis dei nullum est melius dilectione. Dulcis nihil dulcius caritate. difficilis quia cito perdit nisi caute custodiat. Ipsa nocte sorori sue in dormitorio quiescente apparuit. d. Ego sanavi sororem tuam. que currens ipsam sanata inuenit. Quod cum se etiam sensibili unctioem inuncta sentiret ipsa cum bombice et reuerentia multa extersit. que cum abatisse. professori et sorori omnia retulisset. et unctioem in bombice prentass. tanta et tanoua odoris fragrantia sunt percussis: ut nulla ei possent aromata comparari. Ipsam

Dominico Fo. XCVI.

autem unctioem cum multa reuerentia seruauit. Quod gratum a deo existat locum que sacrosanctum corpus beati domini regescit. licet ex miraculis multis claruerit. unum tamen hic posuisse sufficiat. Refert magister alexander eps vidonicensis in postillis suis super illud verbum. Misericordia et veritas obuenerunt sibi etc. quod scolaris reges bononie ueritatibus seculi deditur visionem talem prospexit. Videbat siquidem sibi quod in quadam capite magister persistet. et ibidem tempestas ingens super ipsum descendit. quod dum fugeret a facie tempestatis. ad quadam domum peruenit. quam cum clausam inuenisset. et pulsans ad ostium se ibidem recipi postulabat sed hospita que deit erat: respondit. Ego sum iusticia que habito et hec domus mea est. Quod autem tu iustus es in ea habitare non uales. Ad eam uero illa plimum merens abscessit: et aliam domum ultra illam prospiciens: ad eam uenit et pulsans ad ostium se ibidem recipi postulabat. Sed que deit erat hospita respondit. Ego sum veritas que habito: et hec domus mea est. Te autem hospicio non recipiam. quia veritas eum non liberat que eam non amat. Indeque abscedens tertiā domum ultra illam prospicit: ad quam ueniens se sicut in impetum tempestatis recipi flagitauit. Cui que deit erat domina respondit. Ego sum pax que habito. Non est autem pax impijs sed hominibus bone uoluntatis. Verum quia ego cogito cogitationes pacis et non afflictiois utile prolium tibi dabo. Ultra me soror habitare que mihi spiritus auxilium prestat: ad hanc accede et eius moira prople. Cum ergo accessisset que deit erat: respondit sibi. Ego sum misericordia que habito. Si igitur ab imminente tempestate saluari desideras. uade ad domum in qua fratres de bononia predicatores habitant. ibique inuenies stabulum doctrine. et in tempore scripture. et azinum simpliciter cum boue discretiois. maria illuminante puerum ibi te saluante. Cum predicto scolaris euigilasset: ad domum fratrum uenit. et uisionem per ordine recitans: habitum ordi petijt et accepit.

Artus dicitur a

hios quod est deus et status. quasi diuinus stat. uel sicut a sisto sistis quasi fixus et firmus in fide et passione et bona operatio.

Artus papa athe

nesis natione. primo quod est presbiter. si postea christi discipulus. et pontifex summus electus. decio et valeriano cum duobus diaconibus suis felicissimo et agapito prentat. que cum deo nullis possit persuasioibus incliare fecit eum duci ad templum martis: ut aut sacrificaret aut in custodia mamertini reciperet. Sed cum sacrificare rennuens. in custodia duceret. b. laurenus prope cum clamans ibat et dicebat. Quo progredieris sine filio patris: que sacerdos sancte sine ministro peras: Cui sicut. non ego te deserero fili. neque derelinquas: sed maiora tibi debent